
8th  Nordic Baltic Judges Meeting  

 

Aika: 21–22.2.2009 
 

Paikka: Vilna, Liettua 
 

Osallistujat: Stijn Polus, Belgia 

Anatolis Samarins ja Evgenijs Fjodorovihs, Latvia 

Jurate Janusauskiene, Violeta Dziuziene, Birute Kailiuviene, Audrius Miecus ja Nerijus 

Strumila, Liettua 

Tone Bergan, Steinar Lillås ja Anna Maria Lund, Norja 

Lova Kvarnsmyr, Elisabet Pettersson, Pia Berggren, Zeljko Prajz, Percy Kristerssen, Ulf 

Tingnert ja Zeljko Tanaskovic, Ruotsi 

Raija Kosonen ja Pekka Salmela, Suomi 

Ulla Maersk, Jette Magnussen, Gerd Aasberg, Anette Lundtoft, Susan Hatting ja Pernille 

Herold, Tanska 
 

Asiat: Jo kahdeksatta kertaa järjestetty tuomariseminaari noudatti perinteistä kaavaa alkaen IPC-

kokouksen kuulumisilla, jotka kertoi IPC:n tuomarineuvoston puheenjohtaja Pia Berggren. 

Tilaisuuden alkuun mennessä oli saatu vasta FS:n ja AE:n säännöt tälle vuodelle. Muiden 

lajien säännöistä oli käytössä vain sääntöehdotus.  

  

 Melkein välittömästi IPC-osuuden jälkeen siirryttiin työskentelemään pienryhmissä, joissa 

lajikohtaisesti käytiin läpi uusia sääntöjä, sääntöehdotuksia sekä harjoiteltiin tuomarointia. 

Mukana oli myös uusia tuomareita oppilaista kansallisiin tuomareihin, jonka takia opettelu 

pienryhmissä oli erittäin perusteellista.  Lauantain ohjelma olikin täynnä ryhmätyöskentelyä. 

Kaikilla oli mahdollisuus osallistua haluamiinsa ryhmiin. Ryhmien vetäjinä toimivat Steinar 

Lillås AE, Percy Kristerssen CF, Tone Bergan FS, Pia Berggren VFS ja Ulf Tingnert SA. Canopy 

Pilotingissa ei ollut osallistujia, ainoastaan tanskalainen Pernille Herold teki evaluaation 

CP:ssa.  

 

 Lauantai-iltana tilaisuuden järjestäjät veivät meidät kiertoajelulle vanhaan Vilnaan. 

Matkaopas oli ammattitaitoinen ja välillä tuntui siltä, että hänellä oli kerrottavaa niin paljon, 

että bussinkuljettajalla oli vaikeuksia löytää riittävän pientä vaihdetta millä ajaa. 

Kaupunkimaisemaan kuului yli kaksikymmentä kirkkoa, kaupungin muurit ja portti, KGB:n 

päämaja kidutusvankiloineen, juutalaisghetot, lukemattomat muistomerkit sekä 

parlamenttitalon aukion, jolle kansa kokoontui estämään venäläisten tankkien pääsyä 

kaupunkiin 1993. Valtaosa vanhan kaupungin rakennuksista oli restauroitu itsenäistymisen 

jälkeen kuluneiden vuosien aikana.  

 

 Illallispaikaksi oli varattu William Shakespeare, restauroitu hotelli, jossa kaikilla 

hotellihuoneilla oli joko Shakespearen tuotannosta tai hänen aikalaistensa kirjailijoista valittu 

nimi.  Pääsimme tutustumaan Walter Scott sekä Romeo ja Julia-huoneisiin. Kukin huone oli 

yksilöllisesti sisustettu, eikä hotellista löytynyt kahta samanlaista huonetta. Illallinen oli 

gourmet-ateria, viinejä ei kaadettu lisää, vaan aina otettiin uusi lasillinen. Taustalla soi jazz-

musiikki.  



  

 Sunnuntain ohjelma jatkui pienryhmätyöskentelyllä. FS:ssa oli vuorossa evaluaatio, johon 

osallistui seitsemän tuomaria. Käytössä oli Omniskoren tuomarointijärjestelmä, joka alkaa 

olla aikansa elänyt. Käytettävissä oli vain neljä tuomaripaneelia, kolme tuomaria joutui 

kirjoittamaan vastauksensa paperille. Evaluaatiossa katsottiin 21 FS:n nelimiehistä, 12 FS:n 

kasimiehistä ja kuusi VFS-hyppyä.  Koe vei enemmän aikaa kuin osattiin odottaa ja tuloksia ei 

saatu ennen kotiin lähtöä. Raija Kosonen osallistui evaluaatioon ja läpäisi kokeen, mutta 

lopullinen tulos luvattiin lähettää sähköpostitse.  

 

Lopuksi:  Vilnan seminaari oli ehdottomasti paras tähän asti järjestetyistä NBJM:stä. Melkein kaikki oli 

valmiina seminaarin alkaessa. Koska Liettualla ei ole omaa tuomarointijärjestelmää, 

Omniskoret tulivat tuomareiden matkassa Ruotsista ja Tanskasta. Lauantaina Omniskoren 

asentamiseen kului jonkun verran FS:n pienryhmän työskentelyaikaa.  

 

 Kaikki tuomarit kuljetettiin lentokentälle ja haettiin sieltä ilman odotteluja. Hotellihuoneissa 

oli valmiina odottamassa seminaarin ohjelma osallistujineen ja yhteystietoineen. Kiertoajelu 

herätti ajatuksia ja keskustelua Liettuan lähihistoriasta. Ruoat olivat kulinaristisen hyviä. 

Ensimmäistä kertaa mukana oli myös osanottaja Baltian ja pohjoismaiden ulkopuolelta, 

Hajabusa-joukkueen hyppääjä Stijn Polus Belgiasta.  

 

 Vuoden 2010 seminaarin järjestelyvastuu tuli suomalaisille. Vilnan seminaarin asettaa kovan 

haasteen jatkossa muille seminaarin järjestäjille. Tarvetta on ilmeisesti antaa myös muille 

eurooppalaisille tuomareille mahdollisuus osallistua seminaariin. FAI-tuomaripätevyys on 

uusittava kahden vuoden välein, ja koska kaikki eivät voi saada kutsua ykköskategorian 

kilpailuihin, seminaarit antavat mahdollisuuden pitää tuomarikirja voimassa. 

 

 

 Raija Kosonen ja Pekka Salmela 

  

  


